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DI Randers-Norddjurs 

Høringssvar - Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi  

 

Norddjurs er begunstiget af et stærkt, varieret og vækstorienteret erhvervsliv, hvoraf en 

hel del også er internationalt orienteret. DI Randers-Norddjurs ser Norddjurs som en 

produktionskommune, hvor det er let at slå sig ned som virksomhed sammenlignet med 

en række andre kommuner.  

 

DI Randers-Norddjurs har formuleret tre mærkesager, som har bestyrelsens største 

fokus: 

 

Arbejdskraft – brug for dygtige medarbejdere 

 - Især mangel på faglærte 

 - Få dem på ”kanten af arbejdsmarkedet” i arbejde 

 - Flere udenlandske medarbejdere 

 

 

Bedre trafikforbindelser 

 

 

Grønne virksomheder i en grøn kommune 

 

 

 

Grøn dagsorden 

Især sidstnævnte mærkesag med fokus på det grønne passer godt ind i den for 

Norddjurs formulerede erhvervspolitik sendt til høring omkring ”En erhvervsvenlig og 

bæredygtig kommune”. Her ser vi allerede en del gode eksempler på det med det 

tidligere Bæredygtighedens hus, der om ikke andet har været med til at sætte lidt ekstra 

turbo på en række bæredygtige virksomheder så som Pure Algae. Det har også vist sig 

ved kommunens velvillighed til at lade biogasvirksomheden Bioman ApS etablere sig på 

havnen – en virksomhed som nu også har fået Initiativpris 2022 i regi af DI Randers-

Norddjurs.  

 

Vigtigt er det her også for kommunen selv at nå et mål om at mindst 80 pct. af de 

offentlige indkøb er bæredygtige. Samt i øvrigt også:  

• have en ambitiøs og opdateret klimatilpasningsplan. 

• lave ensartede udbudskriterier for affaldsbehandling, og at de går sammen i fælles 
kommunale udbud. 

• gøre det muligt for virksomhederne at sende overskudsvarme ind i 
fjernvarmesystemet. 

 

Mere dialog 

I de senere år har vi i DI Randers-Norddjurs noteret os en langt større vilje til kontakt 
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fra kommunen samt stor vilje til dialog og glæder os over, at det også er formuleret ind i 

erhvervsstrategien. Jo mere kontakt kommunen og virksomhederne imellem jo bedre.  

 

God erhvervsservice 

Vi noterer os også med glæde den villighed, vi dels har set med erhvervsservicen fra 

kommunen – ikke mindst med afskaffelse af byggesags-gebyrer for erhvervsejendomme 

– men også dels det mål, kommunen sætter sig med at sikre god erhvervsservice 

formuleret i erhvervsstrategien.  

 

Fælles strategi for infrastruktur? 

Når det gælder infrastruktur og transport, så efterlyser DI Randers-Norddjurs en fælles 

strategi for, hvad vi samlet set i området bør kæmpe for og en prioriteringsliste i den 

forbindelse. Er det eksempelvis en Grenaa-motorvej først og i så fald, hvad er så den 

næste prioritering? 

 

Alle med 

Selv om arbejdsløsheden er i bund også i Norddjurs, så er der stadig en stor andel af 

befolkningen, som står uden for arbejdsmarkedet – altså på kanten af arbejdsmarkedet 

af enten fysiske eller psykiske grunde, og som vi på forskellig vis bør give en chance for 

at komme i arbejde. Her bidrager DI-virksomheder gerne med at give plads og rum i 

sådanne tilfælde. Eksempelvis som det også sker gennem Code of Care.  

 

Norddjurs er også karakteristisk ved at rumme mange ufaglærte. Her indgår DI også 

gerne i projekter, som kan være med til at motivere til at tage sig en faglig uddannelse.  

 

Vilje til samarbejde 

Vi vil fra DI Randers-Norddjurs hjertens gerne deltage i et hvilken som helst 

samarbejde på tværs af lokale aktører, som kan skabe fremdrift i forhold til de tre 

mærkesager, vi som en DI-regionalforening arbejder ud fra. Og samlet set matcher 

kommunens erhvervspolitik og erhvervsstrategi ganske godt med DI Randers-

Norddjurs’ mærkesager. Så her er noget at bygge videre på.  

 


